04/09/2025, 15:55 SEI/GDF - 180788266 - Termo de Fomento (MROSC)

https://sei.df.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=2100583&id_documento=201199499&infra_hash=ff7a150930f90… 1/12

2.2 - O valor global dos recursos públicos da parceria é de R$599.988,87 (quinhentos e noventa e nove
mil e novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos).

2.3 - A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I - Unidade Orçamentária: 10101- GABINETE DO VICE-GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL;

II - Programas de Trabalho: 08.243.6228.9170.0094 - (EPI) (OCA) Transferência Financeira a Entidades -
Distrito Federal;

III - Natureza da Despesa: 3.3.50.43 - Subvenções Sociais;

IV - Fonte de Recursos: 100 - Ordinário não vinculado.

2.4 - O empenho é de: R$ 599.979,15 (quinhentos e noventa e nove mil e novecentos e setenta e nove
reais e quinze centavos), conforme Nota de Empenho nº 2025NE00429, emitida em 04/09/2025, sob o
evento nº 400097 - Empenho Específico de Transferência Voluntária, modalidade Ordinário.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA

3.1 - Este instrumento terá vigência no período de 08/09/2025 a 08/02/2026.